
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 4. 2022 ZM 22 05 04 16-17

Název:
Prodej pozemků p.č. 1063 a 1062/7 k.ú. Děčín - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 22 05 04 16

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1063 o výměře 316 m2 v k.ú. Děčín.

Návrh usnesení:

ZM 22 05 04 17

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Děčín a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 1062/7 o výměře 230 m2 v k.ú. Děčín.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 06 37 09 ze dne 29.03.2022 nedoporučila ZM zveřejnit záměr města prodat 
pozemek p.č. 1063 o výměře 316 m2 v k.ú. Děčín.

RM usnesením č. RM 22 06 37 10 ze dne 29.03.2022 nedoporučila ZM zveřejnit záměr města prodat 
pozemek p.č. 1062/7 o výměře 230 m2 v k.ú. Děčín.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměry prodat



Důvodová zpráva:
- žadatel ****** od SPÚ odkoupil pozemek p.č. 1062/5 k.ú. Děčín
- následně podal na OMH podnět k prověření pokácení stromů na sousedním pozemku p.č. 1063 k.ú. Děčín a 
současně vznesl dotaz na možnost odkoupení pozemku, kdy by mu vrátil původní ráz (výsadba stromů) + 
obnovení stávajícího dětského hřiště na již zakoupeném pozemku od ÚZSVM - p.č. 1062/5 k.ú. Děčín 
- OMH ve spolupráci s OKD žadatele vyrozuměl ve smyslu, že na pozemku byly stromy ve špatném 
zdravotním stavu a budou zde v roce 2022 vysázeny stromy nové
- po obdržení vyrozumění požádal ****** o prodej pozemku p.č. 1063 k.ú. Děčín - viz příloha

- po provedeném místním šetření OMH obdržel žádost vlastníka sousedního objektu na p.č. 1030 k.ú. Děčín 
****** o prodej pozemků p.č. 1063 k.ú. Děčín a p.č. 1062/7 k.ú. Děčín
- důvodem je zachování vjezdu do garáže na pozemku p.č. 1030 k.ú. Děčín, zázemí k domu a vstup do domu 
na p.č. 1030 k.ú. Děčín (viz žádost přílohou)

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: dle znaleckého posudku pro ocenění cenou obvyklou

Účel prodeje:
1/ výsadba stromů, obnovení stávajícího dětského hřiště
2/ vjezd do garáže, zázemí k domu a vstup do domu 

Žadatel o prodej:
1/ ******
2/ ******



Vyjádření:

OSU OSC OŽP OR OKD OMH          

A N-pozn. A A N-pozn. N          

Vysvětlivky:
OMH, s ohledem na celkovou situaci - plánovaná náhradní výsadba na pozemku (uloženo OŽP) a zachování 
stávajícího vjezdu do garáže, nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1063 k.ú. Děčín ani jednomu ze žadatelů. 
Pozemek je v KN veden jako ostatní komunikace. 
Druhý požadovaný pozemek p.č. 1062/7 slouží zčásti jako plocha pro sušení prádla a zčásti jako parkovací 
plocha. Prodejem pozemku by došlo ke snížení parkovacích míst v lokalitě. OMH doporučuje pozemek rovněž 
ponechat ve vlastnictví města. 

OSU: nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 1063 v katastrálním území Děčín. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 1063 v katastrálním území Děčín nachází v 
zastavěném území v zóně SM – smíšená městská zóna. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí 
výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy SM – plocha smíšená obytná městská.

OSC: prodej p.p.č. 1063 k.ú. Děčín žadateli nedoporučuje. Na uvedeném pozemku se nachází přístup k 
nemovitosti č.p. 769 ve vlastnictví ******. Případný prodej by měl opodstatnění pouze pro vlastníka č.p. 769. 
Závěrem upozorňuje, že na p.p.č. 1062/5 k.ú. Děčín ve vlastnictví státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových) se nachází veřejně přístupné dětské hřiště. Doporučuje proto vyvolat jednání s vlastníkem p.p.č. 
1062/5 k. Děčín a převést toto hřiště do vlastnictví města Děčín.

OŽP: nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.p.č. 1063 v k.ú. Děčín za účelem jeho údržby.

OR: v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr.

OKD: na pozemku byly v roce 2021 pokáceny stromy ve špatném zdravotním stavu. Do 30.04.2022 budou 
jako náhradní výsadba vysázeny 3 ks Malus baccata. Nedoporučuje prodej pozemku.

OMH: pozemek p.č. 1063 k.ú. Děčín je veden v KN jako ostatní komunikace. Slouží jako příjezdová cesta do 
garáže na p.č. 1030 k.ú. Děčín. Doporučuje pozemek ponechat ve vlastnictví města a to i s ohledem na 
uloženou náhradní výsadbu (viz stanovisko OKD).
Ke stanovisku OSC o započetí jednání o získání pozemku p.č. 1062/5 k.ú. Děčín do vlastnictví města - 
pozemek je již ve vlastnictví jiného vlastníka, který jej odkoupil od ÚZSVM.

Příloha:
AN-1063_DECIN_PRILOH
Y.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.4.2022 17:11 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 19.4.2022 08:42 podepsáno


























